
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 231/QĐ-UBND 

        

           Tuần Châu, ngày  01 tháng 4 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn phường Tuần Châu 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  PHƯỜNG TUẦN CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đối, 

bổ sung một số điều của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đôi sổ quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 15/03/2022 của UBND thành 

phố Hạ Long về việc thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đôi sổ quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn thành phố Hạ Long; 

Xét đề nghị của Công an phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ 

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 phường Tuần Châu (sau đây gọi 

tắt là Tổ công tác), gồm các thành viên sau đây: 

1. Tổ trưởng: Đồng chí Nguyễn Song Giang - Chủ tịch UBND phường. 

2. Tổ phó thường trực 

- Đồng chí Nguyễn Việt Hùng - Trưởng Công an phường - Tổ phó TT; 

- Đồng chí Trần Thị Hồng Vinh – Công chức Văn phòng – Thống kê. 

3. Các thành viên: 

- Công chức Văn Phòng- Thống kê; 

- Công chức Tư pháp- Hộ tịch; 

- Công chức Tài chính - Kế toán;  

- Công chức Văn hóa - xã hội ( lĩnh vực Lao động – TBXH); 

- Công chức Văn hóa - xã hội ( lĩnh vực Văn hóa – Thông tin); 

- Công chức Địa chính- XĐ- ĐT và Môi trường. 



2 

 

4. Mời tham gia thành viên  

- Chủ tịch MTTQ phường 

- Chủ tịch Hội phụ nữ phường; 

- Bí thư đoàn Thanh niên phường; 

-  Đồng chí Trần Minh Hoàng, Chiến sỹ Công an phường Tuần Châu - 

Thư ký Tổ công tác phục vụ theo Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ. 

Điều 2. 

1. Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu cho UBND phường, Chủ tịch 

UBND phường chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện Đề án phát 

triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển 

đổi số quốc gia năm 2022, giai đoạn 2022 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030 của 

Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn phườngTuần Châu. 

2. Tổ trưởng Tổ công tác xây dựng, ban hành Quy chế hoạt động và 

thành lập Bộ phận giúp việc cho Tổ công tác để tham mưu, theo dõi, đôn đốc, 

hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số Quốc gia năm 2022, giai 

đoạn 2022 - 2025 tầm nhìn đến năm 2030 phường Tuần Châu. 

2. Giao Công an phường: 

- Trong trường hợp cần thiết, tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND 

phường xem xét bổ sung, thay thế thành viên Tổ công tác, Tổ giúp việc; thành 

lập các nhóm thuộc Tổ công tác và huy động lực lượng để triển khai Đề án đúng 

theo quy định. 

- Là cơ quan thường trực của Tổ công tác, chủ động đôn đốc, phối hợp 

với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, chuẩn bị nội dung phục vụ hoạt 

động của Tổ công tác; tham mưu, đề xuất Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Quy 

chế hoạt động khi Tỉnh và thành phố ban hành văn bản triển khai thực hiện đúng 

thời gian quy định. 

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

2. Các Bộ phận Văn phòng; bộ phận chuyên môn phường Tuần Châu, 

Công an phường; MTTQ và các hội đoàn thể CH-XH phường, các cá nhân tại 

điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố Hạ Long (Báo cáo); 

- Công an Thành phố Hạ Long; 

- TT Đảng ủy- HĐND Phường; 

- TT. UBND phường; 

 - Công an phường; 

- Như Điều 3 (T/hiện); 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Song Giang 

 


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-04-05T09:35:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Song Giang<nguyensonggiang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ninh - Phone: 02033 638468 - Email: sttvtt@quangninh.gov.vn
	2022-04-06T10:55:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH QUẢNG NINH
	Ủy ban Nhân dân phường Tuần Châu<ubndtuanchau.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




